1

                     2024年５月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 倉 元 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 渡邉 敏行

（コード番号 ５２１６）

問合せ先  取  締  役  小 峰  衛

電 話

電 話  0228‐32‐5111

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は 2024 年 12 月期第１四半期において、特別利益を下記のとおり計上いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．特別利益の計上

・ガラス基板加工用設備を売却したことにより、「固定資産売却益」として 5,000 千円、特別利益に計上

しております。

・当社は 2022年３月 16日に発生した福島県沖地震により、本社・若柳工場（宮城県栗原市）、花泉工場

（岩手県一関市）の工場建物・付帯施設・生産設備等に被害を受けました。

これらの修繕・復旧に伴い、今後復旧に要すると見込まれる費用を「災害損失引当金」として 6,460千円、

流動負債に計上しておりましたが、工場の稼働に影響を与えない修繕について復旧工事を見合わせるこ

ととしたため、「災害損失引当金戻入額」として 5,750千円を特別利益に計上しております。

２．業績への影響

 上記の特別利益は、本日公表の「2024年 12月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に反映

しております。

以上